
 
Liste der Kontaktadressen der Koordinatorinnen und Koordinatoren für Integration Schuljahr 17-18 
 

Direktion Familienname Vorname Telefon E-Mail Adresse 

Kindergartendirektion Bruneck Unterkircher Christiane 0474/582340 christiane.unterkircher@schule.suedtirol.it 

Kindergartendirektion Bruneck Brunner  Irene 0474/678715 irene.brunner@schule.suedtirol.it 

Kindergartensprengel Mühlbach Unterfrauner Michaela 0472/849785 (Direktion) michaela.unterfrauner@schule.suedtirol.it 

GSD Bruneck Pörnbacher Christine 0474/411120 (GSD Brk) 

christine-

maria.poernbacher@schule.suedtirol.it 

SSP Olang Putzer Irmgard 0474/498027 alton.irmgard.@rolmail.net  

SSP Toblach  Lechthaler Maria 349/5286853 

maria-

christine.lechthaler@schule.suedtirol.it 

SSP Welsberg Engl Kathrin 347/1608751 kathrin.engl@schule.suedtirol.it 

SSP Vintl Steiner Cornelia 340/7789975 durnwalder@gmx.net 

SSP Innichen (zuständig für GS) Wurzer Andrea 340/3789277 ndrwurzer1@gmail.com 

SSP Innichen (zuständig für MS) Happacher Anna 340/3321788 happacher@virgilio.it 

SSP Sand in Taufers (zuständig für 

GS) Kröll Sabine 340/2577804 sabine.kroell@yahoo.it 

SSP Sand in Taufers (zuständig für 

MS) Ratschiller  Gaby 348/3389516 Gaby2405@hotmail.de 

SSP Bruneck 1 (zuständig für GS 

und MS) Webhofer Anna 347/3239171 anna.web@live.de 



 

SSP Bruneck 2 (zuständig für MS) Beikircher Ingrid 348/2609659 beiki@hotmail.com 

SSP Bruneck 2 (Vizedirektorin) Huber Margareth 340/5709662 Margareth.Huber3@schule.suedtirol.it 

SSP St. Vigil Maneschg Waltraud 348/3651592 waltraud.maneschg70@gmail.com 

SSP St. Vigil (zuständig für MS St. 

Martin in Thurn) Michela  Liotto  michelaliotto1970@gmail.com 

SSP St. Vigil (zuständig für MS St. 

Vigil) Rungger Lorenz 334 3030966 lorenzrungger@yahoo.it 

SSP Abtei Clara Elisabeth 331/4186965 elisabeth.clara@yahoo.it 

SSP Ahrntal (zuständig für MS) Tasser Eduard 0474 671117 (Direktion) tasser.eduard@dnet.it 

SSP Ahrntal (zuständig für GS) 

Messner Lissi 348/3924667 messnerlissi@gmail.com 

Steger Barbara 328/6617078 stebabs83@yahoo.com 

Herz-Jesu-Institut Mühlbach Sporer  Angelika 349/5280450 geli73@yahoo.it 

MS “Ursulinen” Mutschlechner Margit 0474/544600 margitmutschlechner@hotmail.com 

SSP Mühlbach Kinzner Katrin 340/2755035 katrinkinzner@hotmail.com 

IPC Brunico Santon Anna 320/8424656 asanton@hotmail.com 

IPC Brunico Turatti Chiara 340/8686349 chiara.turatti@scuola.alto-adige.it  

Sozialwissenschaftl. Gymnasium 

Bruneck Lang Elisabeth 340/0514146 elisabeth.lang@schule.suedtirol.it 

Berufsbildungszentrum Bruneck Wegscheider Maria 0474/573455 maria.wegscheider@schule.suedtirol.it 

Berufsbildungszentrum Bruneck Lanz Helga 338/4752638 Helga.lanz@schule.suedtirol.it 



 

Oberschulzentrum Sand in Taufers Hainz Sieghard Klaus 348/7097262 s.hainz@rolmail.net 

Hotelfachschule Bruneck Mair  Judith 0474/530341(Direktion) Judith.mair3@schule.suedtirol.it 

Hotelfachschule Bruneck Unterhofer Verena 0474/530341(Direktion) Verena.unterhofer@schule.suedtirol.it 

Fachschule für Haus- und 

Landwirtschaft Unterweger Judith 349/7425598 judith.unterweger@schule.suedtirol.it 

WFO Bruneck Casanova Stua Nadia 347/5548046 ncasanovastua@yahoo.de 

Sprachen- und Realgymnasium 

Bruneck Steiner Manfred 349/1373749 manfred.steiner@schule.suedtirol.it 

TFO Bruneck Gatterer Manfred 340/2779587 manfred.gatterer@schule.suedtirol.it 

 
 
 
 
 


